BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3619/TCHQ-GSQL
V/v Phân loại mặt hàng "bắp sấy khô"
	Hà Nội, ngày 02 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1492/HQTP-NV ngày 05/06/2007 của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh về vướng mắc phân loại áp mã mặt hàng "bắp sấy khô" thuộc tờ khai hải quan số 1270/NKD-BND ngày 22/12/2006 tại Chi cục Hải quan Khu Chế xuất Tân Thuận, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ Danh mục hàng hóa xuất nhập khẩu Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 82/2003/QĐ-BTC ngày 13/06/2003; Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 39/2006/QĐ-BTC ngày 28/07/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện phân loại hàng hóa; Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/08/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc phân loại hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi, Biểu thuế xuất khẩu;

- Tham khảo Chú giải chi tiết HS của Tổ chức Hải quan thế giới thì:

Mặt hàng "bắp sấy khô" được nấu trong dung dịch đường glucose, sau đó cấp đông sản phẩm và mang đi sấy FD (phương pháp sấy đông chân không), có thể ăn ngay được thuộc nhóm 2005, mã số chi tiết 2005.80.00.00

Tổng cục Hải quan hướng dẫn để Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc